

**Kultur och skola**

Kristian Hafskjär  
Utvecklingsledare

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2023-12-07	DNKS230225

**Driftnämnden Kultur och Skola****Uppdrag att utreda möjligheterna för  
Munkagårdsgymnasiet att bli KRAV-certifierat****Förslag till beslut**

Driftnämnd kultur och skola beslutar att

1. notera informationen till protokollet.
2. inte genomföra insatser för att KRAV-certifiera verksamheten vid Munkagårdsgymnasiet.

**Sammanfattning**

Utredningen har med bakgrund av fakta och analyser samt skolans förutsättningar kommit fram till att det är fullt möjligt att KRAV-certifiera delar av driftverksamheten, dock innebär all form av omställning till KRAV ökade kostnader och minskade intäkter. Den enda finansieringen som skolan har är den interkommunala ersättningen. Ökade kostnader i kölvattnet av en KRAV-certifiering måste således bekostas av kommunerna i form av högre inriktningspriser. Redan idag finns dokumenterade exempel på att kommunernas vilja och benägenhet att betala för naturbruksprogrammet har sjunkit. Därav görs bedömningen att omställning enligt KRAV omöjliggörs då kommunerna sannolikt inte är villiga att betala för denna ambitionsökning.

**Bakgrund**

Upprinnelsen till aktuell utredning är en motion som väcktes i Regionfullmäktige 27 april 2022 vid namn Förstärk naturbruksutbildningen i

Halland. Motionärerna betonar i texten vikten av hållbar och ekologisk produktion och föreslår att:

- Munkagårdsgymnasiet vid renoveringar och nybyggnationer av ekonomibyggnader ska skapa förutsättningar för en KRAV-certifierad produktion.
- Munkagårdsgymnasiet vid upphandlingar ska skapa förutsättningar för en KRAV-certifierad produktion.
- Munkagårdsgymnasiet ska på sikt ha en del av skolans produktion KRAV-certifierad

För att belysa konsekvenserna av en eventuell KRAV-omställning tillsattes en utredning som visar att delar av skolans driftverksamhet skulle kunna ställas om till KRAV. Däremot medför detta stora ekonomiska konsekvenser som inte ryms inom ramen för den interkommunala ersättningen.

## **Konsekvensbeskrivning**

Inga konsekvenser föreligger då förslag till beslut medför att inga åtgärder ska vidtas eller initieras.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga konsekvenser föreligger då förslag till beslut medför att inga åtgärder ska vidtas eller initieras.

## **Förvaltning Kultur och skola**

Karin Wettermark Jonsson	Kristian Hafskjär
Förvaltningschef	Utvecklingsledare

**Bilaga:**

Ekologisk omställning enligt KRAV på Munkagårdsgymnasiet, huvudrapport

Munkagårdsgymnasiet, omställning till ekologisk produktion enligt KRAV:s regler,  
Hushållningsällskapet inklusive bilagor med kalkyler

**Styrelsens/nämndens beslut delges**

Regionstyrelsen.